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ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí   7. července 2014   28. týden 

pondělí 21. července 2014   30. týden 
 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa    9. července 2014   28. týden 

středa  23. července 2014   30. týden 

 
Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  

v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost Městský 

úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 

Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 

tel.: 554 706 159 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY          Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

Ordinační hodiny praktické lékařky ve Světlé Hoře MUDr. Ryšánkové 

každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Ordinace v Bruntále:  den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                 -   13,00 - 16,30 

     St, Čt, Pá 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY 

MUDr, Božena Marková - Tel. 554 737 007 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA: 

 pondělí    7.15 – 15.00      

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00    

 pátek    7.15 – 12.00  
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Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  

Vážení spoluobčané! 
V době, kdy čtete tento Zpravodaj, jsou přípravy na Dostihový den v plném proudu. Je 

připraveno sedm dostihů za účasti koní ze špičkových stájí. Připravujeme také bohatý do-

provodný program, ze kterého bych chtěl upozornit např. na skupinu historického šermu. 

Po celou dobu Dostihového dne bude hrát živá hudba. Světlohorští chovatelé připravují 

také tradiční výstavu drobného zvířectva. Děti uvítají jistě i „kolotoče“. Pro všechny bude 

připraveno samozřejmě bohaté občerstvení. 

V současné době dokončujeme přípravy největší investiční akce v obci – opravy budovy 

TJ na hřišti. Celková cena oprav by měla dosáhnout téměř 5.000.000,- Kč. Musí se opravit 

hydroizolace, kanalizace, rozvody vody, topení, elektřiny, zrekonstruovat kotelna, vyměnit 

okna. Celý objekt se bude také zateplovat. Nyní čekáme na výsledek dotačního řízení. Vě-

řím, že alespoň malou část prostředků pokryjeme právě z dotace, jinak bychom museli 

veškeré práce hradit z rozpočtu obce. Hlavní stavební práce bychom chtěli zahájit 

v průběhu prázdnin. 

Dětské hřiště: je hotovo výběrové řízení, je podepsaná smlouva o realizaci. Výběrové 

řízení vyhrála firma HRAS Havířov. Netěší mne, že hlavní práce na rekonstrukci hřiště se 

budou muset provádět o prázdninách, kdy by děti hřiště nejvíce potřebovaly. Ale složitost 

výběrového řízení, požadavky na atesty apod. přípravu neúměrně prodloužily. Je mi jasné, 

že herní prvky (průlezky, houpačky,…) musejí splňovat nejpřísnější bezpečnostní a hygie-

 

 

 

V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 
 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

 

   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i 

případné odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo
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nická kritéria, a že tedy vše musí projít výběrovým řízením a práce mohou dělat jen certifi-

kované firmy. Zvláště rodiče malých dětí prosím o trpělivost a doufám, že radost dětí 

z budoucího nového hřiště vyváží nynější potíže se stavbou a zpoždění. 

Okna MŠ: vše proběhlo podle plánu (nové výběrové řízení, stavební příprava) a již zná-

me termín dokončení výměny oken a dveří v přízemí budovy MŠ. Výběrové řízení vyhrála 

místní firma Stavby Lukovský a termín dokončení je stanoven na 15. srpen 2014. 

Sběrný dvůr: výsledky soutěže, které najdete na jiném místě tohoto Zpravodaje, nás pře-

svědčují o tom, že třídění odpadů v době, kdy „soutěžily“ děti, bylo účinnější. Ve sběrném 

dvoře se snížil podíl tříděného odpadu, tím pádem budeme mít i menší příjem z odprodeje 
druhotných surovin. Od ledna budeme muset třídit v souladu se zákonem ještě více (nově 

kovy, bioodpad). 

Obec dále usiluje o zajištění nádob na bioodpad, které by měly být nejen u rodinných 

domků (na biologický odpad ze zahrádek), ale i u bytových domů na obdobný odpad 

z domácností (slupky ze zeleniny, zbytky jídla,…). 

Vím z vlastní zkušenosti, že třídění odpadu nám v obci moc nejde. Lituji pracovníky, 

kteří přetřiďují kontejnery od bytových domů. Když jsem byl minule tomuto třídění ve 

sběrném dvoře přítomen, divil jsem se, co všechno mohou občané do kontejnerů vyhodit. 

Některé domácnosti snad netřídí vůbec. Možná žijí v mylném domnění, že „když si to pla-

tím, tak třídit nemusím“. A to je chyba, která nezatěžuje jenom přírodu, ale také citelně 

obecní rozpočet a v budoucnu nejspíše i naše peněženky, protože pokud nebudeme třídit, 
budeme muset logicky více platit. 

  Na červnovém jednání zastupitelstva bych schválen závěrečný účet za rok 2013. m pá-

dem mohly být kladné výsledky hospodaření převedeny do rozpočtu na tento rok. Jsem rád, 

že jsme do rozpočtu mohli po letech dobrého hospodaření převést  11.000.000,- Kč!!! Tuto 

sumu jsme střádali delší dobu, něco jsme si šetřili i na možné výdaje s obecními lesy 

(hrozilo i vracení kupní ceny ve výši téměř 10 milionů). Momentálně je situace taková: lesy 

jsou naše a nyní ještě „protistrana“ využila poslední možnosti dovolání k Nejvyššímu soudu 

CR. 

I díky této reaktivně stabilní situaci můžeme zahájit přípravu dalších konkrétních staveb-

ních akcí. Tyto akce jsou ve schváleném plánu, ale původně bez finančního krytí. V Suché 

Rudné chceme opravit místní komunikace, v Podlesí autobusovou zastávku, místní komuni-
kace v Dětřichovicích. Ve Světlé čekáme na opravu nově nabyté místní komunikace od 

obchodu kolem jezdeckého areálu až do Staré Vody. 

Se stavebními akcemi souvisejí i výpadky elektřiny v tomto období – ČEZ překládá 

vzdušné vedení na nové sloupy. Po dokončení těchto přeložek již začnou práce na veřejném 

osvětlení a komunikaci u Drobné provozovny. 

Trápí mne také stav budovy obecního úřadu a kulturního střediska. Po deštích se řešila 

oprava střechy nad obřadní síní a sálem, pravidelně však zatéká i přímo do kanceláří radni-

ce. Nyní se dokončuje projektová dokumentace k rekonstrukci budovy a moje představa, 

nebo spíše přání, je, že by se mohlo začít snad příští rok s první etapou opravy celého ob-

jektu. 
Rád bych pozval všechny občany i návštěvníky na Dostihový den a připojuji také přání 

příjemně strávených prázdninových dní. 

                                                                                  Václav Vojtíšek, starosta 
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Výpis z usnesení ze 46. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 26. 5. 2014 
 

Rada obce schválila: 

pacht poz. parc.č. 218/10 v k.ú. Podlesí pod Pradědem 

prominutí pachtovného z poz. parc.č. 218/10 v k.ú. Podlesí pod Pradědem, na dobu 2 

let, z důvodu nutnosti zkulturnění uvedeného pozemku 

pacht části pozemku parc.č. 128/1 a pozemku parc.č. 128/2, vše v k.ú. Podlesí pod 

Pradědem 

rozpočtové opatření č. 3/2014 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2014 

záměr na pronájem části pozemku  parc.č. 995/8 ostatní plocha o výměře 4 500 m2 

z celkové výměry 9 149 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 jmenování členů hodnotící komise pro otevírání obálek a hodnotící komise k veřejné 

zakázce malého rozsahu „Oprava místní komunikace a chodníku na poz. parc. č. 

1817/1 ve Světlé Hoře“ a k veřejné zakázce malého rozsahu „ Oprava objektu tělový-

chovné jednoty č.p. 422 ve Světlé Hoře“ 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

dopis člena zastupitelstva obce ze dne 21. 5. 2014 a postup jak mu bude odpovězeno, 

starosta je pověřen, aby na vznesené dotazy odpověděl 

informaci o  návrhu smlouvy o fúzi sloučením spolků MAS Hrubý Jeseník a MAS 

Nízký Jeseník, kdy nástupnickým spolkem bude MAS Hrubý Jeseník 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2013 a vyslovit souhlas s celoročním hospoda-

řením, s výhradou 

 účetní závěrku obce Světlá Hora za rok 2013 

 nápravná opatření ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Světlá Hora 

za rok 2013 

záměry na prodeje a prodeje pozemků 

 

Výpis z usnesení ze 47. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 9. 6. 2014 
 

Rada obce schválila: 

prodloužení nájemních smluv na byty v domě Světlá 422, Světlá Hora 

dohodu o narovnání uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora, a Ing. Svatoplukem Kufou, 

CSc. ve věci výmazu zástavního práva váznoucího na nemovitostech ve vlastnictví 

Obce Světlá Hora uvedených v této dohodě (lesní pozemky v k.ú. Světlá ve Slezsku, 
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Stará Voda v Jeseníkách a Suchá Rudná - „obecní lesy“) 

prodloužení nájemní smlouvy Tělovýchovné jednotě Světlá Hora, Světlá 422, Světlá 

Hora, za účelem zajištění podmínek provozování sportovních a tělovýchovných čin-

ností v obci 

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, výsledek výběrového řízení na akci  

„Výměna oken na objektu MŠ – I. podlaží ve Světlé Hoře“ a Smlouvu o dílo č. 

0502/2014 uzavřenou mezi firmou František Lukovský, provádění staveb a Obcí Světlá 

Hora 

smlouvu o dílo č. 3/2014 (oprava střechy budovy Světlá 374, Světlá Hora v ceně 50. 

369,- Kč, bez DPH) uzavřenou mezi firmou Jaroslav Novotný, sdružení TRIO, Obcí 

Světlá Hora 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

zápis ze zasedání komise sociální, zdravotní, školství, kultury, sportu a redakční rady 

Zpravodaje ze dne 2. 6. 2014 

pokračování příprav 22. ročníku Dostihového dne konaného dne 12. 7. 2014 

 

Rada obce neschválila: 

prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, Světlá č.p. 422, Světlá Hora 

 

Rada obce pověřila: 

starostu Václava Vojtíška jednáním ohledně opravy místní komunikace na poz. parc.č. 

1882/4, 1882/1 a 1838/2 v k.ú Světlá ve Slezsku 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce  

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce  

 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

Na pastvinách za zemědělským areálem a kostelem ve Světlé Hoře směrem 

k Dětřichovicím, ve stádech hovězího skotu na plemenitbu se volně pohybují ple-

menní býci masných plemen. Z těchto důvodů vyzýváme občany, 

 

aby nevcházeli do oplocených ohradníků v těchto uvedených prostorách  

z důvodů vlastní bezpečnosti. 

 

FA-BIO, spol. s r.o., společnost pro alternativní zemědělství s ručením omeze-

ným se sídlem ve Světlé Hoře 435 
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22. ročník DOSTIHOVÉHO DNE VE SVĚTLÉ HOŘE 
 

Srdečně zveme nejen všechny příznivce koní a dostihů, ale také všech-

ny, kteří chtějí strávit příjemný sobotní den k nám do Světlé Hory 
 

v sobotu 12. července 2014  
 

tradičními pořadateli je Obec Světlá Hora  
a Dostihové centrum Světlá Hora a.s. 

 
Program:  

   9.00 hod.   zahájení jarmarku 

11. 00 hod.  průvod v historických kostýmech za doprovodu dobové hudby 

Rattus Rattus 

11.30 hod.   vystoupení souboru historických tanců Vere Gratia  

12.00 hod.  skupina historického šermu Markus M  - scénické vystoupení 

z období německých lancknechtů v jejich typických kostýmech 

a s replikami dobových zbraní 

12.30 hod.   vystoupení souboru historických tanců Vere Gratia 

12.30 hod.  vystoupení skupiny Country Dance MONTANA Horní Benešov  

13.00 hod.  ZAHÁJENÍ DOSTIHŮ (před zahájením dostihů budou vypuš-

těni závodní holubi) 

13.00 – 17. 00 DOSTIHY  (steeplechase cross country, steeplechase, bumper 

pro mladé jezdce, proutěné překážky – celkem 7 dostihů) 

 
Doprovodný program: 

výstava drobného zvířectva, dostihy poníků, dostihové sázky, jarmark s bohatým 

občerstvením, kolotoče, tombola, ježdění na koních pro děti, malování na obličej a 

hry pro děti  

vystavení nových vozidel - Ford MALÝ a VELKÝ Opava  

 

živá hudba - hrají skupiny MODULOR z Bruntálu a KENTAUR z Břidličné  

 
Odjezdy autobusů do Světlé Hory: 

z Bruntálu (Seliko)      10. 30 hod.  

ze Starého Města (škola)     10. 35 hod. 

z Vrbna pod Pradědem (vlakové nádraží)   10. 30 hod.    

zpět do Vrbna pod Pradědem a Bruntálu   17.30 hod.  

 
Vstupné:       Parkovné:  40,-Kč 

děti do 10 let zdarma      

starší děti, studenti a senioři 30,- Kč 

dospělí 60,- Kč 
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Nezůstávejte v tom sami! 

Poradna ELPIS v Bruntále nabízí bezplatné a anonymní služby osobám starším 

11 let. Na poradnu se mohou obracet osoby, které jsou ohroženy násilím, týrá-

ním a zneužíváním nejen z důvodů domácího násilí, ale i jeho svědci. 

 Poradna ELPIS je dále zapsána v Registru poskytovatelů pomoci obětem trest-

ných činů Ministerstva spravedlnosti ČR. Pokud se tedy stanete oběti trestného 

činu, pracovníci Vás seznámí s Vašimi právy vyplívajícími ze zákona o obětech 

trestných činů (zákon č.45/2013), který vstoupil v platnost v srpnu loňského roku. 

 

Sídlo poradny je v ulici Kavalcova č. 7. v Bruntále. Pracovnice také pravidelně 

dojíždějí do města Rýmařov (pondělí od 13:00 do 15:00 hod. – Městský úřad) a 

do Krnova (středa od 13:00 do 15:30 hod., ulice Hlubčická 9). Dále probíhá pora-

denská činnost mimo kancelář v dostupných prostorech (prostory veřejných in-

stitucí, veřejné prostory) s ohledem na možnosti a potřeby zájemce/klienta.  

Odborně vyškolené poradce je také možno kontaktovat osobně, prostřednictvím 

emailu elpis@sdk.cz nebo telefonicky na číslech 731 514 702, 736 757 505. 

Web: www.slezskadiakonie.cz 

Sběr druhotných surovin 

Průběžné pořadí za období od 1.1.2014 do 31.5.2014 

 

 

 

 

 

 

Více rodin se bohužel do sběrné soutěže doposud nezapojilo. 

Pořadí Příjmení Počet bodů 

1. Nagyovi 107 

2. Sorokovi 73 

3. Vodrážkovi 43 

mailto:elpis@sdk.cz
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NAŠE ŠKOLY INFORMUJÍ RODIČE – A NEJEN JE 
MMATEŘSKÁATEŘSKÁ  ŠKOLAŠKOLA  VEVE  SSVĚTLÉVĚTLÉ  HHOŘEOŘE  
 

Léto se ukázalo v plné síle a kráse a tak jsme si užívali sluníčka, her, tvoření a 

zábavy. 

Ve čtvrtek 05. 06. jely děti ze třídy Sluní-

ček a v pátek 06.06 děti ze třídy Kuřátek 

na výlet do zámku v Bruntále. Prohlédly 

si komnaty a vše neuvěřitelné z dávných 

dob. Pro některé děti to byl tak silný záži-

tek, že nevěřily, že se jedná o skutečný zá-

mek. Po prohlídce zámku jsme ještě shlédli 

výstavu volně žijících zvířat našeho kraje a 

občerstvili se zmrzlinou na náměstí v 

Bruntále. Domů jsme si přivezli na památ-

ku magnetku Bruntálského zámku. 

Na závěr roku jsme se připravovali na naši největší akci – „ROZLOUČENÍ S 

PŘEDŠKOLÁČKY“. V letošním roce jsme tuto akci pojali jako zahradní slav-

nost. Předškoláčci si pro nás připravili milé a veselé básničky a společně jsme se 

se všemi dětmi naučili písničku – Večerníček. Kdo chtěl, mohl přijít v masce. Če-

kalo nás překvapení -divadélko, které nám přijelo pro všechny velké i malé zahrát 

veselou pohádku. Na zahradě nás povozil koník Laskonka ze stáje Amír. Dále nás 

čekaly již tradiční buřtíky, zmrzlina a všechny dobroty, které jsme společně 

s maminkami, babičkami i tatínky napekli. Poděkování za sponzorské dary a po-

moc patří firmám Elap (Ing. Josef Klíma), Amír (Ing. Milan Theimer), Agrozat 

Zátor (Roman Zácha). Divadlo bylo hrazeno z výtěžku plesu a karnevalu. Děkuje-

me také pracovníkům Obce Světlá Hora a také kamarádům z deváté třídy. Bohu-

žel nás velmi potrápila proměnlivost počasí, ale i tak jsme mohli prožít veselé, 

zábavné a bohaté odpoledne.  

Nebudeme zahálet ani o hlavních prázdninách. V letošním školním roce se budou 

v přízemí MŠ měnit okna a následně se bude malovat. Těšíme se a jsme 

rádi, že se nám zpříjemní prostředí, kde si děti hrají a pobývají většinu dne. 

Důležité upozornění 

Mateřská škola bude v době hlavních prázdnin uzavřena od 1. července 

do 24. srpna. Provoz bude zahájen 25. srpna pro děti, jejichž rodiče pro-

jevili potřebu docházky o prázdninách. Běžný provoz bude zahájen v 

pondělí 1. září 2014. 
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Všem dětem i jejich rodičům přeje kolektiv MŠ ve Světlé Hoře klidné, veselé a od-

počinkové prázdniny. 

Michaela Horáková, zástupkyně ředitele pro MŠ 

 

ZZÁKLADNÍÁKLADNÍ  ŠKOLAŠKOLA  VV  AANDĚLSKÉNDĚLSKÉ  HHOŘEOŘE  INFORMUJEINFORMUJE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červen je zvláštní měsíc. Dětem připadne dosti dlouhý, neboť se velmi těší na prázd-

niny. Pedagogům zase připadne velmi krátký, protože zrovna v tomto období se nakupí 

spousty práce: příprava a realizace školních výletů, ale především uzavírání klasifikace a 

hodnocení celoročního snažení žáků. 

Neopomněli jsme také v měsíci červnu zorganizovat řadu aktivit, abychom běžné 

školní dny našim žákům zpříjemnili. Každé pondělí se učili naši nejmenší základům pla-

vání, starší žáci zase organizačně vypomáhali s různými akcemi (rozloučení s předškoláky 

v MŠ, společná akce s prvňáky). Začátkem měsíce jsme se ještě zúčastnili posledního tur-

naje ve florbale, byli jsme s žáky v ZOO v Lešné či na přečerpávací nádrži Dlouhé Stráně. 

Připravujeme také nový školní rok – rodiče žáků budoucího 7. ročníku si mohli vybrat 

z nabídky jazyků (druhý cizí jazyk), přičemž jasně zvítězila ruština.  

S koncem tohoto školního roku dojde i k několika změnám v našem pedagogickém 

sboru. Rozloučíme se s paní učitelkou Bc. Kamilou Bezovou (Čj) a panem učitelem Mgr. 

Petrem Novotným (Hv, Aj, Tv), kterým za jejich prospěšnou práci pro naši školu co nej-

srdečněji děkujeme. Naše řady posílí kvalifikovaný učitel Tv a certifikovaný trenér Ing. 

Radek Peňáz (částečný úvazek), který bude mít plně ve své gesci výuku Tv a sportovní 

aktivity. Výuku českého jazyka a třídnictví budoucí deváté třídy obstará Mgr. Lenka 

Bartoňková (dvacet pět let praxe na ZŠ Vrbno pod Pradědem a 1. ZŠ Bruntál Jesenická 

ulice). 

Rozloučili jsme se také s žáky, kteří naši školu opouštějí. Již v době psaní tohoto pří-

spěvku propadají tito žáci nostalgii, proto věříme, že se do naší školy budou rádi vracet. 

Ze ZŠ vychází celkem 14 žáků z deváté třídy. Snad se jim bude dařit i v další životní eta-

pě. 

S deváťáky se rozloučili představitelé našich obcí i rodičovská veřejnost na Slavnost-

ním rozloučení v prostorách MěÚ v Andělské Hoře. Na místo deváťáků by mělo nastou-

pit od září 12 nových prvňáčků. 

Ve věci nákupu sešitů na příští školní rok sdělujeme, že budeme tyto zajišťovat 
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pouze pro děti 1. – 4. ročníku, žáci od 5. ročníku obdrží seznam sešitů, které budou zapo-

třebí. K tomuto kroku nás vedly připomínky některých rodičů, že ceny sešitů 

v supermarketech jsou často podstatně nižší než naše. Bohužel naši dodavatelé těmto 

cenám nedokáží konkurovat. 

Všichni společně jsme pak připravili již dvacáté třetí vydání Ročenky, kde se čtenáři 

dozvědí něco více o dění ve škole během celého uplynulého školního roku. Ročenky 

obdrží žáci, pro zájemce jsou připraveny také v kanceláři školy.  

 

Školní rok je za námi aneb Rekapitulace 
Všechny třídy se vzdělávaly podle našeho vlastního Školního vzdělávacího progra-

mu (ročník 1. a 6. dle nového ŠVP, zbývající třídy dle stávajícího ŠVP). Počínaje 1. 9. 

2014 budeme vyučovat ve všech třídách dle nového ŠVP – tuto verzi nám schválila Čes-

ká školní inspekce.  

Díky spolupráci s Nadačním fondem manželů Klausových jsme ve školním roce 

2013/2014 realizovali v prostorách naší školy i vzdělávání seniorů. Proběhl jeden cyklus 

vzdělávání  v oblasti informačních technologií pro seniory, stejně tak kurz malířských 

technik a dva kurzy muzikoterapie pro seniory z Ostravy v rámci spolupráce s Vysokou 

školou podnikání, a. s. 

Nelze ani vyjmenovat opravdu všechny aktivity, které jsme v tomto školním roce 

uskutečnili, na to by obsah tohoto příspěvku nestačil. Za zmínku jistě stojí florbalová 

utkání v rámci škol okresu. Uvítali jsme několik zajímavých hostů, např. sokolníky či 

cimbálovou muziku. Navštívili jsme ZOO v Lešné, hasiče v Bruntále či Arboretum 

v Novém Dvoře. Kolega Jiří Bujnoch zorganizoval tradiční zájmové aktivity: drakiádu či 

kuličkiádu. Paní učitelky prvního stupně věnovaly velké úsilí tomu, aby pobyt dětem ve 

škole zpříjemnily (např. odpoledne pro děti a rodiče, spaní ve škole apod.). Rovněž vyu-

čující druhého stupně svým přístupem k dalším aktivitám, mezi které patřila kupříkladu 

velmi zdařilá a povedená Školní akademie, zpestřili běžnou školní výuku. Za vše, co 

pracovníci školy pro děti v průběhu školního roku dokázali udělat, jim patří velké podě-

kování.  

Zapojili jsme se také do řady projektů, přičemž za jeden z nejúspěšnější lze považo-

vat projekt s Gymnáziem v Bruntále, kterým jsme podpořili vzdělávání našich žáků 

v oblasti přírodovědných předmětů. Žáci tak mohli být vzděláváni přímo na gymnáziu, 

takže poznali i jiný styl výuky. Vyučující gymnázia si na druhou stranu mohli vyzkoušet 

práci s dětmi ze základní školy. Díky tomuto projektu se naše děti podívaly třeba do 

ZOO v Lešné, na přečerpávací nádrž v Dlouhých Stráních, do Arboreta v Novém Dvoře, 

do Slezského muzea v Opavě, do Muzea Julese Vernea v Ostravě, do Štenberku či 

do Moravské Třebové. Tradičně jsme se také zapojili do řady aktivit v ekologické oblasti 

(GLOBE – škola, Zlatý list, projekt Žáby). 

Stejně pozitivně lze hodnotit i projekt ve spolupráci se Střední průmyslovou školou 

v Opavě, jehož prostřednictvím se žáci učili základům technických předmětů (výroba 

modelů domů, studium technické dokumentace, podpora technického vyučování apod.). 

V oblasti výstavby 3D počítačových modelů bytů byl z naší školy vybrán Josef Babiš, 

kterému byla 18. 6. 2014 v Opavě udělena cena za nejlepší návrh bytu.  
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Co nás čeká v nejbližších dnech? 
O prázdninách hodláme vyřešit dva další problémy, které nás již delší dobu trápí. Jed-

ná se opravu toalet dívek na druhém stupni (oprava podlah) a rekonstrukci šaten pro 

děti na malé budově (šatny zcela nevyhovují hygienickým normám, věšáky jsou ostré a 

nebezpečné). Každé dítě bude mít svůj šatnový box z příjemného materiálu (dřeva), který 

bude opatřen i narážecími hranami z důvodu bezpečnosti. 

 

Projekt na opravu školy aneb Čtěte! Důležité! 
V těchto dnech jsme obdrželi také informaci z Ministerstva životního prostředí, že „naše“ 

dotace na opravu objektu ve výši cca 25 000 000 Kč byla schválena. Bohužel díky termí-

nům, které nedokážeme ovlivnit, se s opravami začne pravděpodobně v srpnu. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o opravy celého objektu (výměna všech oken, vybraných střech a 

všech fasád), budeme všechny rodiče včas informovat o MOŽNÉM POSUNU ZAČÁT-

KU ŠKOLNÍHO ROKU prostřednictvím webových stránek, obecních zpravodajů a for-

mou osobních dopisů. 

Za zdárný průběh končícího školního roku chceme poděkovat především pracovníkům 

školy – pedagogům i nepedagogům, také však rodičům a dětem. Tento rok byl velmi ná-

ročným, ovšem z pozice vedení školy si uvědomujeme, že bychom jej nezvládli bez skvělé 

spolupráce se všemi, kteří ve škole pracují, stejně tak s těmi, kteří školu zřizují. Velmi 

děkujeme za výbornou spolupráci s MěÚ Andělská Hora a OÚ Světlá Hora, zejména pak 

za bezvadnou komunikaci s pány starosty Miroslavem Novotným a Václavem Vojtíš-

kem.  

Přeji všem příjemné a pohodové prázdniny a hodně úspěchů v novém školním roce 

2014/2015. 

 Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy  

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 22. 5. – 21. 6. 2014 

Název stanice: Andělská Hora Nadmořská výška: 675 m n. m. 

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.; Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 
21. 3. – 20. 4. 2014 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota (°C) 30. 5. 4,9 

Nejvyšší naměřená teplota (°C)  9. 6. 30 

Nejvyšší úhrn srážek (mm) 24. 5. 20,6 

Nejvyšší rychlost větru (km/h) 31. 5., 15. 6.   11,3 
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Minulý měsíc jsme se konečně dočkali příchod léta v plné síle v podobě tropů, které se 

vyskytovaly mezi dvěma ochlazeními. V první polovině sledovaného měsíce jsme se neo-

bešli bez deštníků. V druhé polovině výjimečně naše zahrádky zakropily občasné přeháň-

ky. Vítr za celé sledované období byl vesměs mírný. 

Průběh teplot (°C) 

Úhrny srážek (mm) 

 

Rychlosti větru (km/h) 
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KALENDÁŘ KULTURNÍCH, SPORTOVNÍCH A JINÝCH 

AKCÍ PRO 2. POLOLETÍ ROKU 2014 

MĚSÍC: TERMÍN A MÍSTO 

KONÁNÍ: 

NÁZEV AKCE: POŘADATEL: 

7. ANDĚLSKÁ HORA TURNAJ 

V MINIKOPANÉ O PO-

HÁR STAROSTY 

(HASIČI) 

MĚSTO  

ANDĚLSKÁ  

HORA 

  5. ČERVENCE 

SVĚTLÁ 

K TANCI A POSLECHU 

HRAJE KAPELA MARA-

TON 

MOZOLOVI 

  9. – 19. ČERVENCE 

MOSTY U JABLUNKO-

VA 

FARNÍ TÁBOR ŘÍMSKOKATOLIC-

KÁ FARNOST 

  12. – 13. ČERVENCE 

POLSKO 

FESTIVAL DECHOVÝCH 

KAPEL POLSKO 

MĚSTO  

ANDĚLSKÁ HORA 

  12. ČERVENCE  

SVĚTLÁ 

22. ROČNÍK DOSTIHO-

VÉHO DNE 

OBEC SVĚTLÁ HO-

RA, DOSTIHOVÉ 

CENTRUM SVĚTLÁ 

HORA,  WRBNA 

RACING, SDH 

SVĚTLÁ HORA, TJ 

SVĚTLÁ HORA, 

CHOVATELÉ 

SVĚTLÁ HORA 

  12. ČERVENCE  

SVĚTLÁ 

VÝSTAVA DROBNÉHO 

ZVÍŘECTVA 

CHOVATELÉ 

SVĚTLÁ HORA 

  12. ČERVENCE  

SVĚTLÁ 

DISKOTÉKA MOZOLOVI 

  19. ČERVENCE  

SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ  

POHODA 

  19. ČERVNA 

 SVĚTLÁ 

BENÁTSKÁ NOC MOZOLOVI 

  25. – 27. ČERVENCE 

ANDĚLSKÁ HORA 

TURNAJ STAROSTŮ V 

TENISE 

MĚSTO  

ANDĚLSKÁ HORA 

  26. ČERVENCE  

ANDĚLSKÁ HORA 

POUŤ KE SV. ANNĚ MĚSTO  

ANDĚLSKÁ HORA 
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8. SVĚTLÁ VÁLENÍ KOLA 

(„SVĚTLOHORSKÝ 

OKRUH“) 

MOZOLOVI 

  8. SRPNA, 
SUCHÁ RUDNÁ 

11. ROČNÍK POHÁRO-

VÉ NOČNÍ SOUTĚŽE 

SDH SUCHÁ  

RUDNÁ 

  12. SRPNA 
 SVĚTLÁ 

FOTBALOVÝ TURNAJ 

O PUTOVNÍ POHÁR 

PŘEDSEDY TJ SVĚTLÁ 

HORA 

TJ SVĚTLÁ HORA 

  15. SRPNA 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHO-

DA 

  SVĚTLÁ ŽABÁK MOZOLOVI 

  16. SRPNA  

ANDĚLSKÁ HORA 

ŽABÁK MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

9. POLSKO DOŽINKY POLSKO MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  7. ZÁŘÍ 
ANDĚLSKÁ HORA 

POUŤ ANDĚLSKÁ HO-

RA 

ŘÍMSKOKATOLIC-

KÁ FARNOST 

  12. ZÁŘÍ 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHO-

DA 

  13. ZÁŘÍ 
SVĚTLÁ 

BLEŠÍ TRH SVĚTELSKÁ POHO-

DA 

  13. ZÁŘÍ 
ANDĚLSKÁ HORA 

NETRADIČNÍ VOZI-

DLA (TRAKTŮRKY) 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  27. ZÁŘÍ 
SVĚTLÁ 

VYMĚŇ SI OBLEČENÍ SVĚTELSKÁ POHO-

DA 

  28. ZÁŘÍ  

DĚTŘICHOVICE 

POUŤ DĚTŘICHOVICE ŘÍMSKOKATOLIC-

KÁ FARNOST 

10. 11. ŘÍJNA 
SVĚTLÁ 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY MOZOLOVI 

  17. ŘÍJNA 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHO-

DA 

  BUDE UPŘESNĚNO ZABIJAČKA SVĚTELSKÁ POHO-

DA 

  BUDE UPŘESNĚNO VÝLOV RYBNÍKA MOZOLOVI 
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Vaření kotlíkového guláše „O cenu Děda Praděda“ 
6. ročník  

(pořadatelé: obec Světlá Hora, Světelská pohoda, Ivana Mozolová ) 

 

V letošním roce jsme pořádali již 6. ročník této populární dovednostní kuchařské 

soutěže, která měla poprvé i svůj název, a to „O cenu Děda Praděda“. 

Toto kulinářské klání se konalo 31.5.2014 v areálu světlohorského rybníku a letos se 

obzvlášť vyvedlo, neboť nám po dlouhé době vyšlo i počasí. Takže když se sluníčko 

zasměje, je téměř víc jak jisté, že to nemůže být špatné. Obzvláště, když k tomu ještě 

připočteme velice dobrou náladu hojně zúčastněných soutěžících družstev, spokoje-

nost dalších návštěvníků a příjemnou atmosféru, která v průběhu vaření gradovala - 

nemůžeme si přát více. 

Letos se zúčastnilo 14 družstev, která se utkala ve vaření guláše na otevřeném ohni, 

aby prezentovala právě ten svůj gulášek jako nejlepší. Samozřejmě, že vítězové byli 

11. 11. LISTOPADU 
SVĚTLÁ 

MARTINSKÝ PRŮVOD SVĚTELSKÁ POHODA 

  14. LISTOPADU  

SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  16. LISTOPADU 
SVĚTLÁ 

POUŤ SVĚTLÁ HORA ŘÍMSKOKATOLICKÁ 

FARNOST 

  29. LISTOPADU  

SVĚTLÁ 

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ A 

ROZSVĚCOVÁNÍ VÁ-

NOČNÍHO STROMU 

SVĚTELSKÁ POHODA, 

OBEC SVĚTLÁ HORA 

  29. LISTOPADU 

ANDĚLSKÁ HORA 

TURNAJ V NOHEJBALE 

– PODZIMNÍ TURNAJ 

TJ SVĚTLÁ HORA 

12. 5. PROSINCE 

SVĚTLÁ 

MIKULÁŠSKÁ NADÍL-

KA 

JSDH SVĚTLÁ HORA 

  5. PROSINCE 

ANDĚLSKÁ HORA 

MIKULÁŠSKÁ NADÍL-

KA 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  12. PROSINCE 

SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  12. PROSINCE 

SVĚTLÁ 

PŘEDVÁNOČNÍ SE-

TKÁNÍ SENIORŮ 

OBEC SVĚTLÁ HORA 

  SUCHÁ RUDNÁ VÁNOČNÍ KONCERT ZKRÁŠLOVACÍ SPO-

LEK SUCHÁ RUDNÁ 

  27. PROSINCE 

ANDĚLSKÁ HORA 

TURNAJ V NOHEJBALE 

– MEMORIÁL JANA 

ŠNÁBLA 

TJ SVĚTLÁ HORA 

  30. PROSINCE 
SVĚTLÁ 

TURNAJ VE STOLNÍM 

TENISE 

TJ SVĚTLÁ HORA 
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všichni. Tedy všichni ti, kteří stihli uvařit ve stanoveném čase guláš a řádně ho pře-

dat stanovené „komisi“. 

Záměrně zmiňuji tato kritéria, neboť bylo jedno družstvo, které sice uvařilo vše tak, 

jak se mělo, ale těsně před odevzdáním 2 porcí guláše porotě se jim kotlík převrhl a 

jeho obsah vylil! A tak stihli před hladovými psy zachránit jen pár kousků masa, 

které porota vlastně také hodnotila - takže vše v pořádku. Za tuto rychlost, kdy za-

chraňovali jen maso (šťáva se úspěšně vsákla do zeměkoule) jim porota udělila 10.-

11. místo, za což si odnesli láhev vína, kterou v zápětí rozbili. 

V samotné soutěži samozřejmě nechyběli známí „matadoři“ světelského vaření 

( kuchaři – V. Kovařík, K. Musil, J. Popovič a J. Janota), kteří se účastnili všech 

šesti ročníků.   

Dále byli přítomni jak kuchtíci ze Světlé, tak i z okolí: Bruntál, Rýmařov, Holasovi-

ce či Malá Morávka. 

Mezi jednotlivými názvy a kostýmy týmů se objevily již tradičně různé kreace a 

nápady, které k tomuto svátku guláše již neodmyslitelně patří: Piráti z Bruntálu, 

Rošťáci ze Světlé, Motorafani s jeřábem, Tetky z Prajzské, Drsoň a kuřátko, Hasiči, 

Divoký západ, již tradiční bez názvu a pojmenování, opětovně vyznavači piva z hor 

či košíkáři a další. Určitou zajímavostí bylo, jak se vypořádali Motorafani 

s upevněním kotlíku. Vzhledem k tomu, že asi nemohli najít tu správnou trojnožku, 

zajistili si 20-ti tunový jeřáb, který na svém háku bezpečně udržel jak kotlík, tak i 

připravovaný soutěžní guláš. 

I tentokráte nemohla chybět bezúplatná a nezkorumpovaná porota, která odvedla 

velmi dobrou práci, a i přes různé nástrahy a ovlivňování výsledků ze stran soutěží-

cích v podobě různých ochutnávek jak páleného tak smaženého či vařeného, se 

zhostila svého úkolu výborně a v téměř novém obsazení vyhodnotila jednotlivá po-

řadí. Tohoto náročného úkolu se po výběrovém řízení chopili: Mira Brežák, Mája 

Vojtíšková, Okr vlastně Tarok - vlastním jménem Petr Okřina a Štroca-Kocik Mira 

Kocfelda. 

Opětovně tak jako v 5. ročníku vyhráli bezpečně Holbíci z Bruntálu ve složení Ču-

majs, Boban a Zuja. 

Také hodnocení diváků bylo v novém kabátě. Každý divák, který chtěl ochutnat a 

zapojit se do soutěže o nej-divácký guláš, si musel zakoupit lístek – tzv.“ straven-

ku“, na kterou obdržel jednu ochutnávací porci od soutěžícího týmu. Čím více za-

koupených „stravenek“ – tím více ochutnávek, tím více možností vhození stravenek 

do připravených nádob a tím i ovlivnění pořadí divácké soutěže. Současně byly 

„lístky-stravenky“ slosovatelné o pěkné a hodnotné ceny v tombole diváků. 

V odpolední části dne jsme se příjemně pobavili u Country kapely Kentaur 

z Břidličné, které dělali „předskokany“ naši mladí ze Světlé – tzv. „kytarový potěr“. 

Ke zdárnému průběhu celé akce přispěli i jednotliví sponzoři, kteří se podíleli přede-

vším na ekonomické části 6. ročníku vaření kotlíkového guláše O cenu Děda Pradě-

da: sklárna Jakub, J. Abram – překladatelství, Feromagnety Sv. Hora, P. Suchý – 
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BUC, J. Novotný – TRIO, R. Zakopal – kominictví, plasty Urbánek, J. Popovič, Jatka 

Sv. Hora. 

 

Foto z akce můžete shlédnout na webových stránkách Světelské pohody : 

http://svpohoda.rajce.idnes.cz/Svetlohorsky_kotlikovy_gulas_2014_-

_O_cenu_Deda_Pradeda/ 
 

Výsledková listina 6. Ročníku kotlíkového guláše o cenu Děda Praděda:  

 

V divácké soutěži byli nejúspěšnější Divočáci. 
 

Všem zúčastněným děkujeme za účast, těm poraženým přejeme mnoho úspěchů 

v příštím ročníku. Děkujeme také spolupořadatelům za perfektní spolupráci, spon-

zorům za poskytnuté dary a podporu, porotě za její neovlivnitelnost. Všem přeji 

krásné léto, krátkou zimu a mnoho úspěchů v dalších ročnících vaření kotlíkové-

ho guláše. 

 
Za pořadatele – obec Světlou Horu, Světelskou pohodu a Ivanu Mozolovou zapsal -

Paťoš 

  Soutěžní tým Body celkem „kultura“ týmu guláš 

1. Holbíci 70 30 40 

2. Divočáci 68 37 31 

3. Bruntálští piráti 67 38 29 

4. Tetky Prajzačky 66 23 43 

5. Motorafani 65 32 33 

6. Již po šesté 62 31 31 

7. Hasičský guláš 60 22 38 

8. No Name Team 55 22 33 

9. Baskeťáci 53 19 34 

10.-11. Na co název 52 16 36 

10.-11. Rošťáci 52 30 22 

12. Holki z Rya 51 26 25 

13. Drsoň a Kuřátko z 

Kopřivné 
48 18 30 

14. Wild West 43 21 22 

http://svpohoda.rajce.idnes.cz/Svetlohorsky_kotlikovy_gulas_2014_-_O_cenu_Deda_Pradeda/
http://svpohoda.rajce.idnes.cz/Svetlohorsky_kotlikovy_gulas_2014_-_O_cenu_Deda_Pradeda/
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Cimrman na vsi 
tak se jmenovala přehlídka amatérských divadelních souborů, které se zabývají 

studiem a předváděním her nejvýznamnějšího Čecha – Járy Cimrmana. Světlo-

horští „cimrmani“ pod vedení Járy Šmitriho Cimrmana byli na tuto ojedinělou pře-

hlídku pozváni. Akce se konala v obci Trnová kousek od Plzně v sobotu 14. červ-

na. Pořadatelé, společnost TRUS (TRnovská Umělecká Společnost), pozvali ně-

kolik souborů, připravili venkovní scénu, zajistili občerstvení a další. Záštitu nad 

akcí převzal jeden z duchovních otců Járy Cimrmana pan Zdeněk Svěrák a také 

pan Smoljak mladší.  

Pro světlohorské „cimrmany“ bylo už jen samotné pozvání vyznamenáním. Prostě 

se o nás ví i Západních Čechách. A nejen tam – po úspěchu v Trnové se nabídky 

jen hrnou. Zatím sice zvažujeme přechod na profesionální dráhu, ne všichni naši 

ochotníci jsou ochotni vzdát se svého poctivého řemesla a živit se uměním. Umě-

lecká amatérská živnost má však své přednosti – je to například nejistá mzda (v 

Trnové to bylo za párek + pivo), možnost investovat své vlastní úspory do této 

činnosti (doprava, kostýmy, rekvizity), možnost nevěnovat se tolik rodině (která se 

tím více může osamostatňovat a rozvíjet…) a další. Proto tedy ještě váháme.  

Přípravu jsme rozhodně nepodcenili: pravidelné zkoušky, pilovaní dialogů 

(organizátoři si vybrali hru „Vyšetřování ztráty třídní knihy“), zajištění přepravy 

(velký díky majitelům penzionu Holzberg v Suché Rudné za zapůjčení dodávky!!! 

Pozor – nejedná se o skrytou reklamu, ale o veřejné poděkování a doporučení – 

prostě zajděte si na Holzberg – dobře se tam najíte i napijete!!!). Důležité bylo i 

zajištění stravy – herci jsou věčně hladoví – takže jsme s sebou vezli řízky od Zlat-

ky, buchty od Ivanky, pro jistotu a taky jako dárek klobásky z jatek. Od „Dobytí 

severního pólu“ jsme připraveni na tvrdé podmínky.  

Tedy příprava poctivá, vše nabaleno, naloženy kulisy, rekvizity, ozvučení, s sebou 

mapy papírové i GPS – prostě nás nemůže nic zaskočit. To jsme ještě netušili, že 

už na startu budeme mít „lehké“ zpožděníčko díky Bucmenovi, který trochu, ale 

jen trošinku, zaspal. Pravda, jen něco přes hodinku. Ale pak už šestihodinová cesta 

do Plzně probíhala v klidu (alespoň do té doby, než jsme Bucmenovi téměř odpus-

tili a on začal se svými historkami). 

Jak probíhala vlastní přehlídka „Cimrman na vsi“? Pro nás hekticky – po příjezdu 

postavit scénu, zapojit ozvučení, nachystat kostýmy – no, nesedli jsme si. Před 

námi byli na jevišti kolegové z Prahy s cimrmanovskými semináři. Moc nezaujali 

ani nás, ani diváky. A ani se moc nesnažili. Možná i proto jsme měli snazší pozici 

– měli jsme bouřlivý aplaus a sklidili slova uznání. Což nás samozřejmě potěšilo – 

ne, že bychom ochotničili kvůli tomu, ale…  

Po nás nastoupili místní. A jsou opravdu výborní. Dobře jsme se při jejich hře 

“Lijavec“ pobavili a při společenském setkání jsme už kuli pikle, jak TRUS 
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z Trnové dostat na oplátku k nám do Světlé. Třeba se to podaří a budeme moci 

místním příznivcům génia Járy Cimrmana opět připravit další kulturní zážitky. 

Za světelské cimrmanovské ochotníky sepsal zemský školní rada LS. 

Vážení kolegové, 

 

vyslovte, prosím, mým jménem Jednotce Sboru dobrovolných hasičů Světlá Ho-

ra velký dík za profesionální přístup a pomoc při hašení požáru rodinného 

domu v naší obci v sobotu 31.5.2014! 

 

Děkuji a přeji krásný den 
 

 

Věra Bubelová 

     Starostka 

 

Obec Moravskoslezský Kočov 

Moravský Kočov 200 

792 01 Moravskoslezský Kočov 
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Pozvánka na prázdninový den 

který se koná v sobotu 2.8.2014 od 13.00 v 

Dětřichovicích pod točnou 
 

Program pro děti i dospělé, hudba, kolotoč, skákací hrad, trampolína, kůň, 

malování na obličej a to vše zadarmo. 

 

Dále zmrzlina, cukrová vata a jiné občerstvení. 

Přijďte si užít krásné a zábavné odpoledne. 

Srdečně vás zvou přátelé Dětřichovic a hasiči 

Poděkování. 
SDH Světlá Hora děkuje dětem, rodičům a všem sponzorům, kteří se po-

díleli na přípravě letošního Dětského dne ve Světlé Hoře. Všichni sponzo-

ři budou uvedeni na webových stránkách SDH. 

SDH Světlá Hora 

"OŽIVENÍ HISTORIE" 
Vážení spoluobčané, dovoluji si Vás tímto opětovně oslovit za účelem "oživení 

historie" naší obce. 

Už jsme Vás ve zpravodajích obce informovali o našem záměru: chtěli bychom 

nám všem připomenout naše předky, kteří v průběhu několika let osídlovali tuto 

oblast, především tedy naši obec a její nejbližší okolí, a jednotlivé části obce. 

Návštěvníkům také chceme představit i naše Jeseníky, které patří 

k nejkrásnějším oblastem České republiky. 

Máme představu o tom, že tuto historii nebudou přibližovat jen dobové fotogra-

fie, ale různé předměty, které se váží k našemu regionu. Dále si myslíme, že 

existuje i mnoho různých obrazů, obrázků, map, obrázkových kalendářů či po-

hlednic, které by mohly být u Vás doma a určitě by si zasloužily, aby připomně-

ly dávnou dobu nám všem. 

Tímto bychom Vás rádi opět oslovili a požádali o případné poskytnutí či zapůj-

čení Vašich historických materiálů z doby, kdy jsme mnozí ještě nebyli na světě, 

nebo žili v jiných částech republiky, a Světlou Horu tedy nepamatujeme. 

Současně s Vámi oslovujeme také postupně jednotlivé instituce, které se touto 
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tématikou zabývají přímo profesně – např. muzea (Bruntál, Opava), Klub za starý 

Bruntál, Zámek Bruntál, státní archiv a jiné. Ke spolupráci bychom rádi získali 

další spojence, poskytovatele materiálů a především odborné poradce pro realiza-

ci našeho záměru. 

Prosíme tedy opětovně další zájemce, kteří by měli zájem stát se spolutvořiteli 

tohoto našeho nápadu, aby se obrátili přímo na starostu obce p. Václava Vojtíška, 

pracovnici obce paní Markovou, popřípadě na mne osobně. Uvítáme každou po-

moc, nápad, námět. Budeme vděční za darování nebo zapůjčení drobných pamá-

tek, ale třeba i za Vaše vzpomínky na doby dřívější. 

Předem děkujeme za Vámi poskytnuté materiály i jakýkoliv zájem o pomoc v 

této oblasti. 

Petr Pataki, člen rady obce 

Krajské kolo hry Plamen a dorostu 
Po úspěšném vystoupení v okresním kole hry Plamen, kte-

ré se konalo minulý měsíc u nás ve Světlé Hoře, se našemu 

staršímu kolektivu naskytla možnost startovat v krajském 

kole této soutěže. V pátek 13. 6. a v sobotu 14. 6. 2014 

startovalo 12 družstev v Novém Jičíně v soutěžích hry Pla-

men.  

Mladí hasiči soutěžili v 6 disciplínách – závodu požárnické všestrannosti. Ve 

štafetě požárních dvojic, štafetě CTIF, štafetě 4 x 60 metrů, požárním útoku 

CTIF a požárním útoku s vodou. Naše družstvo doznalo oproti okresnímu kolu 

změn ve složení, což se asi projevilo na průběhu celé soutěže. Družstvo navíc 

zaplatilo nováčkovskou daň, protože na podobné akci byli naši mladí hasiči popr-

vé. MH Světlé Hory skončili nakonec na posledním 12. místě. Druhý zástupce 

okresu Bruntál ze Starých Heřmínov skončil na 11. místě. Zvítězilo družstvo No-

vé Vsi z Ostravy. 

Našemu kolektivu přesto patřilo jedno neoficiální prvenství – nejmladší a nej-

menší účastníci se stala Eliška Černobilová. Družstvo doplnila děvčata Marie 

Metelková, Katka Kubaláková, Tereza Hudcová, Veronika Králová, 

Klára Maňasová, Adriana Přikrylová, Tereza Jurmanová a chlapci Martin Král a 

Matyáš Andrys. Kolektivu děkujeme za účast na kraji a přejeme mladým hasi-

čům a jejich vedoucím hodně úspěchu v dalším období. 

Velké poděkování si zaslouží pan Bedřich Nykl, který nám poskytl dopravu na 

soutěž, a pan Jiří Náplava, který nás spolehlivě dovezl na soutěž i zpět domů. 

V závěru měsíce května se konalo okresní kolo v požárním sportu dospělých, 

jehož součástí bylo i okresní kolo dorostu. SDH Světlá Hora reprezentovala děv-

čata Lenka Králová a Marie Metelková. Lenka skončila na 2. místě za Karolínou 
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Krčilovou, která postoupila v loňském roce až na republikové kolo a letos skon-

čila v kraji na 4. místě. Marie Metelková svou kategorii vyhrála a postoupila do 

krajského kola dorostu. To se konalo v neděli 15. 6. 2014 rovněž v Novém Jičí-

ně. Po součtu umístění v disciplínách běh na 100 m s překážkami, dvojboj a test 

znalostí požární ochrany skončila Marie Metelková na 5. místě. Je škoda, že na 

kraj v jednotlivých kategoriích postupuje pouze vítěz, Lence Králové unikl po-

stup o vlásek. Snad příště. Věříme, že se v jednotlivcích přidají i další zájemci.  

                                                  

Zdeněk Hudec, SDH Světlá Hora 

Nová rubrika ZTRÁTY A NÁLEZY 
Protože občas se najdou v obci různé předměty a poctiví občané je přijdou ode-

vzdat na obec, chtěli bychom vás tímto informovat, že momentálně se v kancelá-

ři p. Hájkové nachází 1 mobilní telefon značky Sony Ericsson a klíče, pravdě-

podobně od auta.  

Pokud tedy nějakou věc naleznete, můžete ji odevzdat na Obci. 

Nová rubrika PODĚKOVÁNÍ 
Chtěli bychom tedy zavést i tuto rubriku, ve které můžete prostřednictvím Zpra-

vodaje poděkovat našim občanům za dobré skutky. 

Děkujeme tedy: 

Paní Daně Zelené, za pěknou úpravu prostranství kolem autobusové zastávky 

na Ostrém rohu 

Paní Marii Hrtoňové, paní Vlastě Helingerové a paní Anděle Ciché za péči o 

zeleň v květináčích u DPS a naproti Masně. 

SDH Světlá Hora za uspořádání Dětského dne 
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Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci červenci 

oslaví svá životní jubilea 
 
84 let - Pavlína Pospíšilová, Světlá 
83 let - Ladislav Pacelt, Světlá 
82 let - Jozef Babiš, Světlá 
80 let - Magdalena Procházková, Světlá 
77 let - Emilie Hrbáčková, Světlá 
73 let - Miroslava Judiaková, Světlá 
71 let - Barbora Janoschová, Světlá 
60 let - Zdeňka Harazinová, Světlá 
60 let - Anna Koryčanová, Světlá 
60 let - Jindřich Szkandera, Světlá 
 
 

 
  

   
 
  Navždy odešel… 
   Karel Kraus 
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